
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 2 DEL 30/01/2015  

 
OGGETTO: 

Approvazione rendiconto agenti contabili anno 2014           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZEI MIRISA 

 

 

VISTO  il decreto sindacale n. 2 del 07/01/2015 con il quale viene nominata Responsabile del 
servizio finanziario per l’anno 2015 la rag. Mirisa Atzei;  
 
RICHIAMATA la  deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 con la quale viene approvato il bilancio 
di previsione 2014, Relazione  Previsionale e programmatica e bilancio pluriennale 2014/2016; 
 

RICHIAMATA  la  deliberazione G.C. n. 70 del  15/09/2014  con la quale viene approvato il PEG 
per l’anno 2014;  
 
 
VISTO l’art. 233 comma 1 del D.Lgs 267/2000  e successive modificazioni  che recita “Entro il 
termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario  di beni e 
gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’Ente locale il 
quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale  della  Corte dei Conti entro  60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto”; 
 
VISTO  il regolamento per il servizio economato approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 
04/03/2011, il quale all’art. 17 comma 1, prevede che entro il termine di un mese dalla chiusura 
dell’esercizio finanziario, l’Economo  rende il conto della propria gestione, sugli appositi modelli 
conformi a quelli approvati dal Ministero (D.P.R. 31/01/1996, n, 194); 
 
VISTO  altresì  il comma 2 dell’art. 17 del  summenzionato regolamento il quale stabilisce che il 
rendiconto approvato dal Responsabile del Servizio Finanziario e allegato al rendiconto  generale 
dell’Ente sarà depositato presso la segreteria della competente sezione  giurisdizionale della Corte 
dei Conti  nel caso di esplicata richiesta; 
 
DATO ATTO  che nell’anno 2014 presso questo Ente ha svolto le funzioni di Agente contabile ed 
Economo la dipendente Cossu Daniela, nominata con decreto sindacale n. 4 del 16/1/2012; 
 



VISTI   i conti della gestione per l’esercizio 2014 resi dall’Economo e Agente contabile  del 
Comune: 
 
Cossu Daniela- carte d’identità -  diritti di segreteria- TOSAP; 
Cossu Daniela –Economo; 
  
VISTI  gli allegati prospetti predisposti dall’Economo e agente contabile Cossu Daniela; 
 
RITENUTO  di approvare i rendiconti suddetti; 
  

DETERMINA 
 
DI APPROVARE  i conti resi dai seguenti agenti contabili: 
Cossu Daniela – carte d’identità – TOSAP- diritti di segreteria 
Cossu Daniela – Economo 
 
DI PRENDERE ATTO  della documentazione giustificativa della gestione; 
 
DI DARE ATTO  che il rendiconto degli agenti contabili allegato al rendiconto generale dell’Ente 
sarà depositato presso la segreteria della competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti 
dietro esplicata richiesta così come previsto all’art. 17 del regolamento del servizio economato.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del procedimento                                          Il Responsabile del Servizio 
                       F.to:                                                                                        F.to:ATZEI MIRISA 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/01/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
ATZEI MIRISA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
ATZEI MIRISA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/02/2015 al 19-feb-2015. 
 
 
Senis, lì 04-feb-2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


